Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001B09F40004E0027CF002AA80298E7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5548/02/09/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que após a tramitação regimental,
seja encaminhado a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, o
seguinte pedido de informações:

Tendo em vista a constatação de falta de isonomia na concessão do
adicional de insalubridade dos profissionais de assistência social, pergunta-se:

1- Porque alguns técnicos (psicólogos, assistentes sociais) percebem o
adicional de insalubridade e outros não?

2- Porque alguns educadores sociais recebem o adicional de insalubridade
e outros não?

3- Há necessidade de requerer o trabalhador da assistência social o
adicional para o pós laudo técnico fazer jus ao valor conforme grau de insalubridade?

4- Porque não existe política única em que conceda de forma igualitária o
adicional de insalubridade ao profissionais de assistência social?

Câmara Municipal de Pelotas, 1 de setembro de 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL